2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2016

                                     № 791
О мерах по организации уборки урожая зерновых колосовых и
зернобобовых культур, проведению послеуборочного комплекса
работ и заготовки кормов в 2016 году
В целях проведения уборки урожая зерновых колосовых и зернобобовых культур и послеуборочного комплекса работ в оптимальные агротехнические сроки сельскохозяйственными предприятиями муниципального образования Кавказский район. Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 мая 2016 года № 167-р «О мерах по организации уборки урожая зерновых колосовых и зернобобовых культур, проведению послеуборочного комплекса работ и заготовки кормов в 2016 году»  постановляю:
1. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район (Караулов):
1) составить рабочий план проведения уборки зерновых колосовых и зернобобовых культур и комплекса послеуборочных работ в Кавказском районе в 2016 году;
2) образовать координационный штаб, задачей которого является оперативное решение возникающих проблемных вопросов, негативно влияющих на сроки и качество уборочных работ и утвердить его состав;
3) организовать до 10 июня 2016 года проведение районного смотра культуры земледелия;
4) организовать до 15 июня 2016 года проведение районного смотра - конкурса готовности уборочного транспортного комплекса к «Жатве - 2016»;
5) организовать во время уборки необходимые оперативные межхозяйственные переброски зерноуборочных комбайнов, автомобилей;
6) разработать совместно с Кавказской районной территориальной организацией профсоюза  работников АПК (Баранова) районные условия соревнования и поощрения победителей в «Жатве-2016», организовать выпуск дневников жатвы.
2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности:
1) обеспечить к 15 июня 2016 года готовность уборочного транспортного комплекса и средств сервисного обслуживания, весового оборудования. Провести лабораторные испытания электрооборудования механизированных токов;
2) провести с участниками жатвы учебу по технологической настройке и регулированию техники с учетом складывающихся условий уборки;
3) обеспечить участников уборочной страды средствами индивидуальной защиты, создать им необходимые производственно- бытовые условия, организовать полноценное питание, медицинское и культурное обслуживание;
4) принять дополнительные меры по своевременному привлечению необходимых финансовых средств, для приобретения запасных частей, горюче​смазочных материалов;
5) обеспечить сохранность зерна урожая 2016 года;
6) не снижая темпов заготовки кормов, обеспечить вывоз и складирование в местах хранения необходимого количества кормовой и подстилочной соломы;
7) применять меры морального и материального стимулирования участников жатвы за высокопроизводительный и качественный труд;
8) обеспечить безопасный проезд по дорогам общего пользования комбайнов и другой крупногабаритной сельскохозяйственной техники;
9) обеспечить на уборке урожая строгое соблюдение требований охраны труда, пожарной безопасности и условий для безаварийной работы автотранспортных средств.
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) систематически освещать ход уборочной страды, пропагандировать опыт передовиков жатвы.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования, начальника управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район Б.В. Караулова.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов